
ショートステイご利用者様

ご家族　様

　いつも当園の運営にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。こ

のたび、令和7年8月1日より、ショートステイご利用時の荷物チェック方法を一

部見直し、貴重品のみを対象にチェックを行うことといたしました。これは、入

退所時にかかる確認作業の時間を短縮し、スタッフがより丁寧かつ安全なケアに

集中できるようにすることを目的としております。 

　今後もご利用者様にとって快適な時間を提供できるよう努めてまいります。何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

【変更内容】

◎ チェック対象を貴重品に限定します。

　（例：財布、保険証、鍵、補聴器、眼鏡、義歯、指輪、携帯電話、杖など）

　※ 確認漏れを防ぐため、貴重品はひとつの袋やケースなどにまとめてお持ちい

　　ただけたら幸いです。ご協力をお願いいたします。

◎ 衣類や日用品の確認は行いません。

　※ 洗濯物等の混同を防ぐため、引き続きすべての衣類等へのお名前のご記入

　　をお願いいたします。

※ お持ち込み品の管理については、ご本人・ご家族によるご確認・ご協力をお願

　いいたします。

※ 当園サービスのご利用に伴う物品の紛失等につきましては、誠に恐れ入ります

が、当園では責任を負いかねます。何卒ご了承くださいますようお願い申し上

　 げます。

　今後も、皆さまに安心してご利用いただける環境づくりに努めてまいります。

　ご不明点やご不安な点がありましたらお気軽にお問い合わせください。 

　引き続きご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

特別養護老人ホーム百々千園

0739-45-0335

HP:https://care-net.biz/30/kirou/

令和7年7月

特別養護老人ホーム百々千園

令和7年8月以降の荷物チェック方法の見直しについて


